mostra producente a centralização em uma única Procuradoria, no âmbito do
Estado da Bahia, do acompanhamento quanto ao recebimento e à destinação de
valores,  a  título  de  complementação  do  FUNDEF,  tendo  em  vista  as  mais
diversas situações a que estão sujeitas os 407 (quatrocentos e sete) municípios
baianos.  4.2.  Nesse sentido,  devem ser  analisadas  as  peculiaridades  de  cada
caso concreto,  a fim de se verificar a necessidade de adoção de alguma das
medidas elencadas no Roteiro de Atuação elaborado pelo Grupo de Trabalho
Interinstitucional  FUNDEB/FUNDEF  (disponível  no  seguinte  endereço:

[...]

Não se mostra producente a
centralização em uma única Procuradoria, no âmbito do Estado da Bahia, do
acompanhamento quanto ao recebimento e à destinação de valores, a título de
complementação do FUNDEF, tendo em vista as mais diversas situações a que
estão  sujeitas  os  407  (quatrocentos  e  sete)  municípios  baianos.  4.2.  Nesse
sentido, devem ser analisadas as peculiaridades de cada caso concreto, a fim de
se  verificar  a  necessidade  de  adoção  de  alguma  das  medidas  elencadas  no
Roteiro  de  Atuação  elaborado  pelo  Grupo  de  Trabalho  Interinstitucional

[...]

civil  instaurado  com  vistas  a  apurar  supostas  irregularidades  no  uso  e  na
destinação  de  unidades  habitacionais  do  "Residencial  Campinas"-
empreendimento do Programa Minha Casa Minha Vida realizado pelo Banco do
Brasil na condição de agente financeiro, sendo composto por 403 (quatrocentos
e três) unidades habitacionais localizadas no município de Macaíba/RN. 2. A
Procuradoria da República no Rio Grande do Norte requisitou a instauração de
inquérito  policial,  tendo  a  Polícia  Federal  encaminhado  fotocópias  dos
Relatórios  Circunstanciados  nº  0008  e  0027/2018  NO/DREX/SR/PF/RN,  os